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سرویس ورزش   پرسپولیسی‌ها سرانجام دوره تغییر سرمربی 
را پشت سر گذاشتند و در قامت نخستین تیمی که در لیگ 
بیست‌وپنجم سکاندارش را تغییر می‌دهد، از وحید هاشمیان 
گــذر کردند و به اوســمــار ویــرا رسیدند. سرمربی برزیلی که در 
دیدار با تراکتور از روی سکوها نظاره‌گر نمایش تیمش بود و کریم 
باقری روی نیمکت سرخ‌پوشان مسئولیت هدایت تیم را برعهده 
داشــت، حالا رسماً عنَان کار را به‌دست گرفته و امیدوار است 
که بتواند روزهــای متفاوتی را در ادامــه فصل برای سرخ‌پوشان 

رقم بزند.
پرسپولیس با از دست‌دادن دو امتیاز در تبریز برابر تراکتور، حالا 
با 12 امتیاز در رتبه نهم جدول حضور دارد و فاصله‌اش با رتبه 
نخست که در اختیار استقلال است، چهار امتیاز بوده که اوسمار 
ویرا برای جبران این فاصله کار دشواری در پیش دارد. سرمربی 
برزیلی که به‌واسطه خاطره خوش قهرمانی در لیگ بیست‌وسوم 
محبوبیت ویژه‌ای نزد هواداران سرخ‌پوش دارد، حالا باید 36 روز 
دیگر در شهرآورد پایتخت تیمش را به میدان بفرستد که تا موعد 
فرا رسیدن شهرآورد، »1+2« بازی مهم در لیگ برتر و جام حذفی 

پیش‌روی سرمربی برزیلی است.

همسایه را شکست بده■
سرخ‌پوشان با توجه به بازگشت امتیازات کسر شده به حساب 
تیم‌ها، روز گذشته در جدول رده‌بندی موقعیتشان دستخوش 
تغییر شد و حالا در آستانه نبرد با استقلال خوزستان، همسایه 
آبی‌پوشان اهوازی هستند و فقط تفاضل گل، وجه تمایز دو تیم 
در فصل جدید محسوب می‌شود. ویرا در نخستین حضورش 
روی نیمکت سرخ‌پوشان در فصل جدید، جمعه باید پرسپولیس 
را در تهران به مصاف استقلال خوزستان بفرستد که در رتبه دهم 

جدول حضور دارد.
 او با تکیه بر تجربه کامبک رؤیایی برابر آبی‌پوشان اهــوازی که 
زمینه‌ساز قهرمانی پرسپولیس در لیگ 23 شد، حالا امید دارد 
که بتواند از سد استقلال خوزستان بگذرد و تیمش را با کسب 

پیروزی و حضور در جمع ترین‌های لیگ به 
استقبال تعطیلات فیفادی بفرستد.

جام حذفی، نخستین چالش پسا فیفادی■
ــرا در حالی خیلی زود تعطیلات فیفادی  وی
را پیش ‌روی خــود می‌بیند تا بتواند تیمش 
را آن‌طــور که دوســت دارد، بسازد که پس از 
تعطیلات، مرحله یک‌شانزدهم نهایی جام 
حذفی در انتظار سرخ‌پوشان اســت. امــروز 
دوشــنــبــه قرعه‌کشی مرحله یک‌شانزدهم 
نهایی جام حذفی برگزار خواهد شد و برنامه 
زمان‌بندی مسابقات ایــن مرحله مشخص 
ــــرخــــورداری از قــرعــه مطلوب  ــه ب مــی‌شــود ک
و مــواجــهــه بــا یــک تیم کمتر شناخته‌شده 

می‌تواند مسیر آمــاده‌شــدن تیمِ اوســمــار تا مسابقه حساس 
شهرآورد را هموار سازد.

 شمس‌آذر؛ دست‌گرمی پیش از شهرآورد■
سرخ‌پوشان در موقعیت ویژه‌ای قرار دارند و تا پیش از شهرآورد، 
)اگــر حریف نام‌آشنای لیگ برتری در جــام حذفی به تورشان 
نخورد( با هیچ‌یک از تیم‌های برتر لیگ سرشاخ نخواهند شد؛ 
به‌طوری‌که پس از مواجهه با استقلال خوزستانِ رده دهمی، نبرد 
با شمس‌آذر قزوین رده دوازدهمی در انتظار اوسمار ویراست و 

مشخصاً سرمربی برزیلی در آغاز کارش در پرسپولیس، مسیر 
همواری برای اوج‌گیری پیش‌ روی خود می‌بیند. البته در فصل 
جدید، هم استقلال خوزستان و هم شمس‌آذر قزوین جان‌سختی 
خود را نشان داده‌انــد، اما بی‌شک با توجه به فرم سایر تیم‌ها، 
شاید خودِ اوسمار ویرا هم نمی‌توانست چنین مسیر همواری 
را برای آماده‌شدن تیمش و خروج از وضعیت بحرانی چینش 
کند. همگان در انتظار عملکرد سرخ‌پوشان تحت هدایت ویرا در 
»1+2« بازی پیش‌رو هستند تا ببینند پرسپولیس در چه فرم و 

جایگاهی به مسابقه حساس شهرآورد می‌رسد.

گزارش

رامین- صالح؛ از نبرد در زمین تا صلح در نیمکت

  شهرِ آبی در امن و امان است!  
امید مافی        قرار بود بلیت سفر به ناکجا 
را در مشت بگیرند و جای خالی خود را در 
میدان با مصاحبه‌های جگری‌رنگ پر کنند. 
تصور می‌شد در یــک اقلیم نگنجند و با 
خودکار آبی حکم تیرباران یکدیگر را صادر 
کنند، امــا ایــن اتفاق در مستطیل یشمی 
رخ نداد تا پیش‌بینی‌ها غلط از آب درآید و 

شمشیرها به نیام برگردند.
چه آن روزها که صالح حردانی به نیمکت 
دوخته شد و به تماشای فرارها و سانترهای 
رامین رضاییان نشست و چه همین روزها 
که ورق برگشته و رامین از کنار ساپینتو به 
نمایش صالح می‌نگرد، کمترین نشانه‌ای از 
تشنج میان دو همبازی به چشم نمی‌خورد 
و آرامشی معنادار راست آبی‌ها را فرا گرفته 

است. 
در نبرد خاکریز نهم که منتج به بــرد سه 
گله استقلال در برابر آلومینیوم‌سازان شد، 
رامین رضاییان دقایق زیــادی به نیمکت 
ــاردو به  ــکـ پــیــچ و مــهــره و بــا تشخیص ریـ
ذخیره صالح حردانی بدل شد. اتفاقی که 
می‌توانست با گــرد و خــاک رامین مواجه 

شود و از حلاوت رستگاری آبی‌ها بکاهد. 
رامین اما رفتاری منطبق بر فوتبال حرفه‌ای 
از خود نشان داد و تا زمانی که برای رفتن به 
کارزار از نیمکت بلند نشده بود، بارها برای 

صالح کف زد و او را ترغیب به پیشتازی کرد. 
یاغی روزگـــار طی شــده در هنگام تعویض 
بــا حــردانــی نیز او را درآغـــوش کشید و به 
گونه‌ای عمل کرد که دوست و دشمن گواهی 
دادنــد از تشتت و تفرق روی نیمکت آبی 
خبری نیست و همه ســربــازان با یک رمز 
مشترک به شعله‌ور کــردن قلعه حریفان 

می‌اندیشند. 
ماجرا وقتی جذاب‌تر شد که حردانی پس از 
سپردن بازوبند کاپیتانی به رضاییان، از روی 
نیمکت به تهییج و تشویق رقیب هم‌تیمی 
خویش پرداخت تا رامین در قامت توپچیِ 
جایگزین با همه توان بجنگد و به گونه‌ای 
ایفای نقش کند که هیچ‌کس جــای خالی 

حردانی را در زمین به خاطر نیاورد. 
احترام دو تفنگدار سرنوشت‌ساز استقلال 
به تصمیم نیمکت در روزهایی که ناکامی 
ــر کــشــیــده و ســکــوت لا‌بــــه‌لای حــرف‌هــای  پ
منتقدان ته گرفته، نشان داد این روزها شهر 

لاجوردی در امن و امان است و کسی به فکر 
دور زدن دکترین ساپینتو نیست. اتفاقی 
که علاوه بر بالا بردن کیفیت بازی استقلال 
بدون کمترین حاشیه به سرمربی تیم ملی 
نیز این مجال را خواهد داد که با استفاده 
توأمان از این دو بازیکن جناح راســت خود 
را بیمه کرده و با تکیه بر ثبات رفتار دو مرد 
خو گرفته به آرامش نقش مدافع- هافبک 
را با طیب خاطر به یکی بسپارد و از دیگری 
ــرای دقایق حساس   به‌عنوان رزرو مسلح ب

بهره گیرد. 
آنجا در اردوگـــاه لژنشین‌ها دود سفید از 
دودکش‌ها خــارج شده و یاغیان دیــروز در 
کمال شکیبایی در یک اقلیم گنجیده‌اند 
تا صدرنشین لیگ نگران حذف توپچی‌ها 
به قرینه ابهام و ایهام نباشد و سوزنبان 
پرتغالی با اعصاب آرام در ریل‌ها پیش بتازد 
و در راه رساندن لکوموتیو آبی به مقصد، 

آرزو به دل نماند.

سیر تا پیاز قرعه‌کشی جام جهانی ۲۰۲۶

ایران در کدام گروه قرار می‌گیرد؟
بزرگ‌ترین دوره جام جهانی تابستان آینده از ۱۱ ژوئن )پنجشنبه ۲۱ خرداد( تا ۱۹ ژوئیه ۲۰۲۶ 
)یکشنبه ۲۸ تیر( برگزار می‌شود. تاکنون چندین تیم صعودشان را به جام جهانی قطعی 
کرده‌اند و چندین تیم نیز در هفته‌های آینده جواز صعود به جام جهانی را بدست خواهند 
آورد. مرحله بعدی تقسیم ۴۸ تیم به ۱۲ گروه چهار تیمی خواهد بود. از آنجا، رسیدن به 

مرحله حذفی شروع می‌شود. 
قرعه‌کشی در مرکز هنرهای نمایشی جان اف کندی در واشنگتن دی سی در تاریخ ۵ دسامبر 

)۱۴ آذر( ساعت ۱۲ ظهر به وقت شرق آمریکا برگزار خواهد شد.
۴۸ تیم شرکت‌کننده بــراســاس معیارهایی مانند رتبه‌بندی فیفا و محدودیت‌های 
کنفدراسیون، در »گلدان‌ها« )گروه‌های سیدبندی‌شده( قرار می‌گیرند. ما ۴۲ تیم از این ۴۸ 
تیم را تا زمان قرعه‌کشی خواهیم شناخت. 6 تیم دیگر تا مارس ۲۰۲۶ یعنی پس از قرعه‌کشی 

مشخص خواهند شد.
سه کشور میزبان )کانادا، مکزیک و ایالات متحده( از قبل در گروه‌های خاصی قرار گرفته‌اند 

تا مسابقات آن‌ها در کشور خودشان برگزار شود.
تیم‌هایی از یک قاره به جز اروپا نمی‌توانند در یک گروه قرار گیرند. بنابراین انتظار نداشته 
باشید که مثلاً دو تیم آمریکای جنوبی در یک گروه قرار بگیرند. با این حال، می‌توانیم تا دو 

تیم اروپایی را در یک گروه ببینیم.
نام هر تیم روی یک تکه کاغذ درون یک توپ پلاستیکی نوشته شده و در کاسه‌های شیشه‌ای 
بزرگ )گلدان‌ها( با شماره‌های یک تا ۴ قرار داده می‌شود. سپس مجری از هر گلدان یک توپ 

بیرون می‌کشد، آن را باز می‌کند و نام کشور را صدا می‌زند.
پــس از‌ آن، یــک رایــانــه هــر تیم را کــه بــه صــورت تصادفی بــیــرون کشیده شــده، براساس 
محدودیت‌های جغرافیایی موجود برای این رویداد، به گروه مناسب خود اختصاص می‌دهد.
همه تیم‌ها پس از قرعه‌کشی می‌دانند که حریفان مرحله گروهی آن‌ها چه تیم‌هایی هستند، 

مکان این مسابقات کجاست و چگونه می‌توانند به دور حذفی صعود کنند.
سه میزبان مشترک جام جهانی ۲۰۲۶، حتی اگر هنوز حریفانشان را نمی‌شناسیم، در 
گروه‌های مربوط قرار گرفته‌اند. این کار برای اطمینان از این انجام شد که تیم‌ها بازی‌های 

مرحله گروهی خود را در کشورهای خودشان انجام دهند.

 کدام تیم‌ها در هر گلدان هستند؟■
گلدان یک/ شامل سه کشور میزبان )ایالات متحده، کانادا، مکزیک( به علاوه ۹ تیم واجد 
شرایط با بالاترین رتبه براساس رتبه‌بندی فیفا خواهد بود. در حال حاضر، این تیم‌ها شامل 
برخی از قدرت‌های جهانی هستند: اسپانیا، آرژانتین، فرانسه، انگلیس، پرتغال، هلند، 

برزیل، بلژیک و ایتالیا.
گلدان‌های ۲، ۳ و ۴/ پس از مشخص شدن گلدان یک، تیم‌های واجد شرایط باقی‌مانده 
بر اساس رتبه‌بندی‌شان به ترتیب در گلدان‌های ۲، ۳ و ۴ توزیع خواهند شد. هر یک از این 

گلدان‌ها نیز ۱۲ تیم خواهند داشت.
هنگامی که قرعه‌کشی در ماه دسامبر برگزار شود، گلدان ۴ نیز 6 جایگاه برای تیم‌هایی خواهد 
داشت که از دورهای مختلف پلی‌آف در سراسر جهان که در ماه مارس برگزار می‌شود، بیرون 
می‌آیند. دو جایگاه از این جایگاه‌ها از طریق پلی‌آف بین قاره‌ای و چهار جایگاه از دور پلی‌آف 

با حضور تیم‌های اروپایی بدست خواهند آمد.

 پلی‌آف بین قاره‌ای چیست؟ پلی‌آف یوفا چطور؟■
6 تیم در یک تورنمنت کوچک جداگانه برای راهیابی به جام جهانی شرکت خواهند کرد. 
نمایندگان اروپا در این رقابت حضور ندارند. نمایندگان قاره‌ها برای پلی‌آف، به شرح زیر 

هستند:
ــکــای شمالی و مرکزی/کارائیب  ــراق یــا امــارات(/آمــری آفریقا )نامشخص(/آسیا )عـ

)نامشخص(/ اقیانوسیه )کالدونیای جدید(/آمریکای جنوبی )ونزوئلا(

زیر ذره بین

خبر

گپ روز

   آشورماتوف: از زندگی در ایران راضی‌ هستم

همان‌طور که سرمربی گفت برای قهرمانی تلاش می‌کنیم
حــمــیــدرضــاعــرب       مــدافــع ازبکستانی تیم اســتــقــال، در 
ــاره وضعیت فعلی آبی‌پوشان، اهــداف تیم در  اظهاراتی درب
ادامه فصل و همچنین تجربه شخصی خود از بازی در ایران 
صحبت کرده که جالب توجه است. او با وجود بردهای اخیر 
استقلال، تأکید دارد هنوز زود است درباره قهرمانی حرف زده 
شود، اما در عین حال از انگیزه بالای تیم برای دستیابی به این 

هدف سخن گفت.
آشورماتوف با بیان ایــن جملات نگاه‌ها را به سمت و سوی 
خود متوجه کرده است: »بردهای اخیر حاصل تلاش و تمرکز 
همه بازیکنان و اعضای کــادر فنی اســت. ما خوشحالیم که 
توانسته‌ایم هــواداران را شاد کنیم، اما هنوز زود است درباره 
قهرمانی صحبت کنیم. لیگ مسیر طولانی و پر فراز و نشیبی 
دارد. همان‌طور که سرمربی‌مان آقای ریکاردو گفته‌اند، ما برای 
قهرمانی تلاش می‌کنیم، ولی فعلاً باید بازی‌به‌بازی پیش برویم 

و تمرکزمان روی مسابقه بعدی باشد«.
مدافع ازبک استقلال درباره جو و فضای این تیم نیز گفت: 
»استقلال تیمی با اتمسفر و روحیه‌ای فوق‌العاده است. از 
روز اولی که به این باشگاه آمدم، حس کردم وارد یک خانواده 

بزرگ شده‌ام.
 همه بازیکنان با هم متحد هستند و کادر فنی فضایی حرفه‌ای 
و صمیمی ایجاد کرده است. استقلال از نظر تماشاگر و جو 
ورزشگاه، بدون شک یکی از بهترین تیم‌های آسیاست. وقتی 
در ورزشگاه آزادی بازی می‌کنیم و هواداران از دقیقه اول تا آخر 
با شور و عشق تیم را حمایت می‌کنند، واقعاً حس فوق‌العاده‌ای 

به بازیکن منتقل می‌شود«.

آشــورمــاتــوف دربـــاره حضور استقلال در رقــابــت‌هــای »لیگ 
نخبگان سطح 2 آسیا« نیز توضیح داد: »هدف ما صعود از 
گروه است. شروعمان در این رقابت‌ها سخت بود و نتوانستیم 
در هفته‌های ابتدایی نتایج دلخواه را بگیریم، اما حالا تیم 
به هماهنگی خوبی رسیده است. نقاط ضعفمان را برطرف 
کرده‌ایم و با تمرکز و تلاش بیشتر می‌خواهیم جبران کنیم. 
باور دارم استقلال توانایی صعود و حتی موفقیت در مراحل 

بالاتر را دارد«.
این بازیکن ازبک در ادامه درباره زندگی در ایران و ارتباطش 
با مــردم گفت: »از زندگی در تهران و کنار مــردم ایــران خیلی 
راضــی هستم. ایرانی‌ها مردمی مهربان و خونگرم هستند. 
من و خانواده‌ام در اینجا احساس آرامش داریم و اصلاً حس 
غربت نمی‌کنیم. هواداران استقلال همیشه با محبت از من 
حمایت کرده‌اند و این برایم ارزش زیادی دارد. فرهنگ ایرانی 
برای من جذاب است و روزبه‌روز بیشتر با این کشور و مردمش 

احساس نزدیکی می‌کنم«.
آشورماتوف به بیان این جملات تأکید کــرد: »من آمــده‌ام تا 
کمک کنم و بهترین عملکردم را برای استقلال ارائه بدهم. این 
تیم شایسته موفقیت و قهرمانی است و ما با اتحاد و تلاش 
گروهی می‌توانیم به اهداف بزرگمان برسیم. بازی در استقلال 
بــرای من تجربه‌ای دل‌انگیز و افتخارآمیز اســت و امیدوارم 

بتوانم پاسخ محبت هواداران را در زمین بدهم«.
اظهارات آشورماتوف نشان می‌دهد او عمیقاً حرفه‌ای است 
و تلاش فزاینده‌ای در راه بازگشت استقلال به جایگاه واقعی 

دارد.

همگان در انتظار عملکرد سرخ‌پوشان تحت هدایت ویرا در »1+2« بازی 
پیش‌رو هستند تا ببینند پرسپولیس در چه فرم و جایگاهی به مسابقه حساس 
شهرآورد می‌رسد

اوسمار و »1+2« چالش جذاب پیش از شهرآورد

میانبر به سوی محبوبیت

توافق حدادی با سرمربی سابق پرسپولیس

هاشمیان کوتاه نیامد، ۵۰ میلیارد تا ریال آخر!

اسکوچیچ: 

برابر الشرطه بازی سختی خواهیم داشت

با وجود گذشت چیزی نزدیک به ۱۰ روز از بازی پرسپولیس و ذوب‌آهن که با پیروزی قرمزها 
به پایان رسید و فردای آن روز، وحید هاشمیان برای آخرین بار در تمرین پرسپولیس حاضر 
شد تا با اعلام محمد انصاری، معاون ورزشی پرسپولیس به او رسماً پرونده حضورش در 
این تیم بسته شود، هنوز فسخ رسمی قرارداد مربی سابق پرسپولیس با این باشگاه اتفاق 

نیفتاده است.
هاشمیان که قـــراردادی ۵۰ میلیارد تومانی با پرسپولیس امضا کــرده، پس از تلاش‌های 
هیئت‌مدیره و مذاکرات متعدد )که البته هیچ‌وقت این مذاکرات به صورت حضوری اتفاق 
نیفتاد( حاضر نشد در قبال دریافت بخشی از این عدد قراردادش را با پرسپولیس فسخ کند 

و خواهان دریافت تمام قراردادش شد. 
موضوعی که پس از جذب رسمی اوسمار ویرا و فسخ یک‌طرفه قرارداد توسط پرسپولیس، 
درنهایت به‌ناچار مورد پذیرش هیئت‌مدیره قرار گرفت، اما در روزهای اخیر اختلاف طرفین بر 

سر چگونگی دریافت این مبلغ بود. 
ــاه پــرســپــولــیــس  ــگـ ــاشـ ــالا از بـ ــ حـ
خبر مــی‌رســد کــه پیمان حــدادی 
توانسته رضایت نهایی هاشمیان 
ــرای نـــحـــوه دریـــافـــت هــمــه ۵۰  ــ بـ
میلیارد تومان در قبال دریافت 
بخشی از آن بــه صـــورت نقد و 
بخشی دیگر به صــورت چک را 
جلب کند و فسخ قانونی این 
ــرارداد بــه زودی رســمــاً اتفاق  ــ ق

خواهد افتاد.

تیم فوتبال تراکتور ایــران در جریان هفته 
چــهــارم مرحله گــروهــی لیگ نخبگان از 
ساعت ۱۹:۳۰ امروز پذیرای الشرطه عراق 

خواهد بود.
ــان اسکوچیچ، سرمربی تراکتور در  دراگـ
ــازی اظهار  نشست خبری پیش از ایــن ب
کــرد: مــی‌دانــیــم ایــن بــازی اهمیت زیــادی 
دارد. الشرطه تیم بسیار خوبی است. به 
نتایجشان نگاه نکنید. می‌دانیم که بازی 

سخت و پایاپایی خواهیم داشت. 
انتظار دارم هــواداران پس از مدت طولانی 
که در کنار ما نبودند ورزشگاه را پر کنند. 

حریف را دست کم نگیرید بازی سختی در 
پیش خواهد بود.

سرمربی تراکتور در پاسخ به این پرسش که 
تیمش پس از بازی با پرسپولیس فرصت 
ــدار با  ــ ــازی جــهــت دی ــاده‌سـ ــرای آمـ کــمــی بـ
الشرطه داشــتــه و آیــا خــود او و تیمش از 
نظر جسمی و ذهنی بــرای ایــن مسابقه 
آماده‌اند، گفت: امیدوارم این اتفاق افتاده 
باشد. سعی کردیم روی ریکاوری بچه‌ها 
کار کنیم. همه آن‌ها شرایط بازی را دارند. 
ما هم انتظار داریم به نحو احسن بازیکنان 

آماده شوند.
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